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ŚWIĘTO WSPANIAŁYCH LUDZI 
W DPS DĄBROWA  

Za nami kolejny już, bo IV Zjazd 
Rodzin i Przyjaciół DPS Dąbrowa. Spo-
tkanie to przede wszystkim święto pod-
opiecznych domu w Dąbrowie, ich nie-
zwykłych opiekunów oraz wszystkich, 
którzy wspierają dom. 

STR. 5

To była orka!

Sierpniowe powietrze na polu niedaleko DPS Dąbrowa 
wypełnił ryk silników, w powietrzu unosiły się emocje, 
zwycięzcy cieszyli się nagrodami, a Pani Starosta Powia-
tu Brzezińskiego Renata Kobiera rozdała dyplomy.

A więc
XV Powiatowy Konkurs Orki 
ZA NAMI.

PIERWSI MIESZKAŃCY CENTRUM 
W DĄBROWIE

Do Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne-
go trafili pierwsi mieszkańcy. Przywitał ich 
wicestarosta Powiatu Brzezińskiego oraz 
personel. 

STR. 6

BĘDĄ PIENIĄDZE NA FOTOWOLTAIKĘ

Ponad  711  000 zł przekaże Woje-
wódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Łodzi dla szkół oraz 
Domów Pomocy Społecznej, które należą 
do Powiatu Brzezińskiego. 

STR. 2

STR. 2-3

DOŻYNKI WOJEWÓDZKIE 
W PARADYŻU

Z dożynek wojewódzkich w Paradyżu 
wróciliśmy „z tarczą”. Były i nagrody i wy-
różnienia, ale przede wszystkim wspaniała 
zabawa. 

STR. 4

 Na zdjęciu od lewej: Renata Kobiera - Starosta Brzeziński, Wiktor Kobus, Piotr Adamczyk - Wicemarszałek Województwa Łódzkiego. 
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Obradowali radni Powiatu 
Brzezińskiego    
W dniu 27 lipca 2023 r. odbyła się LXXII, nadzwyczajna 
sesja Rady Powiatu w Brzezinach.  

Rada Powiatu podjęła 
uchwałę Nr LXXII/337/23 
w sprawie ustalenia cza-

su bezpłatnego nauczania, wy-
chowania i opieki oraz wyso-
kości opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolne-
go uczniów objętych wycho-
waniem przedszkolnym do 
końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym 
kończą 6 lat w oddziale przed-
szkolnym w Szkole Podsta-
wowej Specjalnej wchodzącej 
w skład Powiatowego Zespo-
łu Szkół i Placówek Oświato-
wych w Brzezinach prowadzo-
nej przez Powiat Brzeziński. 

Rada podjęła także uchwa-
łę Nr LXXII/338/23 w sprawie 
zmiany uchwały nr LVII/274/22 
Rady Powiatu  w Brzezinach   
z dnia 27 września 2022 r. 
w sprawie zaciągnięcia pożycz-
ki w  Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony Środowiska i  Gospo-
darki Wodnej w Łodzi z prze-
znaczeniem na dofinansowa-
nie zadania inwestycyjnego 
pn. „Przebudowa infrastruktu-
ry powiatowej w ramach Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicz-
nych Poprawa efektywności 
energetycznej budynków po-
łożonych na terenie szpitala 
w Brzezinach”. Zmiana polega 
na zmianie kwoty z 700.000  zł 
na 569.106,00 zł z przeznacze-
niem na dofinansowanie ww. 
zadania i wynika z konieczno-
ści rozliczenia się z WFOŚiGW 
według wartości netto, a nie 
brutto – ze względu na możli-
wość odliczenia podatku VAT. 

Uchwałą Nr LXXII/339/23 
Rada Powiatu wyraziła zgodę 
na nabycie nieruchomości po-
łożonej  w Brzezinach na ul. 
Waryńskiego 40, na własność 

Powiatu Brzezińskiego.
Ponadto uchwałą Nr 

LXXII/340/23 Rada dokonała 
zmian wieloletniej prognozy fi-
nansowej Powiatu Brzezińskie-
go na lata 2023-2036 – w związ-
ku ze zmianą budżetu doko-
naną uchwałą Rady Powiatu 
z dnia 27 lipca 2023 r. uaktual-
niono kwoty planu w poszcze-
gólnych pozycjach dochodów, 
wydatków, budżetu, przy-
chodów i rozchodów Powiatu 
Brzezińskiego w 2023 do wyso-
kości obowiązujących na dzień 
podjęcia uchwały. 

Rada Powiatu podjęła tak-
że uchwałę Nr LXXII/341/23 
w sprawie zmiany budżetu Po-
wiatu Brzezińskiego na 2023 r. 
Uchwała dotyczy zmiany bu-
dżetu w zakresie dochodów, 
wydatków, przychodów, wyka-
zu zadań inwestycyjnych oraz 
planu dochodów budżetu pań-
stwa, m.in. zwiększenia pla-
nu dochodów z tytułu dotacji 
z Województwa Łódzkiego na 
wykonanie zadania inwesty-
cyjnego pn. „Droga powiatowa 
nr 2918 E w Jeżowie, ul. Kolejo-
wa, o długości 0,652 km” w wy-
sokości 192.840,00 zł; dofinan-
sowania ze środków WFOŚiGW 
w wysokości 711.990,00 zł za-
dania inwestycyjnego pn.: „Za-
kup i montaż instalacji foto-
woltaicznej w obiektach uży-
teczności publicznej Powiatu 
Brzezińskiego” oraz pomocy 
finansowej w formie dotacji 
z budżetu Województwa Łódz-
kiego na wykonanie zadania 
inwestycyjnego pn.: „Moder-
nizacja infrastruktury sporto-
wej w ZSP w Brzezinach oraz 
w Liceum Ogólnokształcącym 
w Brzezinach” - 190.000,00 zł. 

To była orka!        
XV POWIATOWY KONKURS ORKI za nami. Sierpniowy poranek na polu niedaleko

DPS Dąbrowa w Gminie Jeżów wypełnił ryk silników, a w powietrzu unosiły się emocje, 
zwycięzcy cieszyli się nagrodami, a Pani Starosta Powiatu Brzezińskiego 

Renata Kobiera rozdała dyplomy.

Abyło to tak. Dziewiętnastego sierpnia tego roku 
na polu za terenem DPS-u już po raz 15. zawod-
nicy z Powiatu Brzezińskiego rozegrali zawody 

w oraniu. Emocji było sporo, nagród jeszcze więcej.  
W kategorii pług zagonowy pierwsze miejsce zajął 
Michał Matysiak z Jeżowa, drugą lokatę Maciej Zie-
liński z Kobylina, trzecie miejsce Sławomir Grzelak, 
z Brzezin.
W kategorii pług obrotowy pierwsze miejsce zajął Łu-
kasz Kobus z Zalesia, drugie miejsce Mariusz Skwar-
ka z Kędziorek, trzecie Mirosław Gniadek z Gałkówka 
Parceli.

Wyróżnienie zdobyli m.in. Pani Agnieszka Pietrzyk, 
jedna kobieta w konkursie orki, która startowała w ka-
tegorii pług zagrodowy oraz Wiktor Kobus, który star-
tuje w konkursie od 15 lat. Dużo emocji dostarczyła tak-
że rekonstrukcja odbicia więźnia w czasie Powstania 
Styczniowego, którą zorganizowało Stowarzyszenie 
Rozwoju Powiatu Brzezińskiego „Nasz Powiat”. A po 
południu rozpoczęło się spotkanie marszałka Piotra 
Adamczyka z samorządowcami, strażakami i miesz-
kańcami powiatu, ale o tym więcej napiszemy z w nu-
merze wrześniowym miesięcznika. 

  Red
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BĘDĄ PIENIĄDZE  
NA FOTOWOLTAIKĘ 

Ponad  711 000 zł przekaże Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łodzi dla szkół oraz Domów Po-
mocy Społecznej, które należą do Powiatu 
Brzezińskiego. 

Będą to DPS-y w Dąbrowie oraz Brzezi-
nach oraz LO im. J. Iwaszkiewicza w Brze-
zinach oraz Zespół Szkół Ponadpodstawo-
wych w Brzezinach.

Red

Umowę z prezesem Wojciechem Miedzianowskim, 
prezesem WFOŚiGW na przekazanie ponad 711 000 zł, 
podpisała Starosta Powiatu Brzezińskiego Renata 
Kobiera oraz wicestarosta Ryszard Śliwkiewicz. 

PIENIĄDZE TRAFIĄ  
DO BRZEZIŃSKICH SZKÓŁ 

Umowę podpisał z zarządem powiatu - Damian Kunert, 
dyrektor Departamentu Sportu i Edukacji Urzędu  
Marszałkowskiego.

To była orka!        To była zabawa!

POWSTANIE WARSZAWSKIE  
I ŚWIĘTO WOJSKA POLSKIEGO

W rocznicę Bitwy Warszawskiej kwiaty złożyli: radny Rady 
Powiatu Brzezińskiego, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
Daniel Nawrocki w towarzystwie Romana Sasina, komen-
danta Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Brzezinach 
Dariusza Guzka oraz zastępcy komendanta Komendy 
Powiatowej Policji w Brzezinach Pawła Ciechanowskiego.

W 79. rocznicę wybuchu Powstania War-
szawskie i walki Jego bohaterskich Żołnierzy 
przedstawiciele władz samorządowych złożyli 
kwiaty pod tablicą upamiętniającą żołnierzy 
Armii Krajowej oraz Narodowych Sił Zbroj-
nych w Brzezinach. Kwiaty pojawiły się także  
w rocznicę Bitwy Warszawskiej i zarazem 
Święta Wojska Polskiego. 

Red

Sto dziewięćdziesiąt tysięcy zł trafi do Li-
ceum Ogólnokształcące im. Jarosława Iwasz-
kiewicza w Brzezinach na stół do teqballa oraz 
do Zespołu Szkół Ponadpodstawowych na 
wirtualną strzelnicę oraz na piłkochwyty na 
boisku. 

Pieniądze powiat otrzymał z Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Łódzkiego w ra-
mach programu „Infrastruktura Sportowa Plus”. 

Red
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Obradowali radni Powiatu 
Brzezińskiego    
W dniu 27 lipca 2023 r. odbyła się LXXII, nadzwyczajna 
sesja Rady Powiatu w Brzezinach.  

Rada Powiatu podjęła 
uchwałę Nr LXXII/337/23 
w sprawie ustalenia cza-

su bezpłatnego nauczania, wy-
chowania i opieki oraz wyso-
kości opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolne-
go uczniów objętych wycho-
waniem przedszkolnym do 
końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym 
kończą 6 lat w oddziale przed-
szkolnym w Szkole Podsta-
wowej Specjalnej wchodzącej 
w skład Powiatowego Zespo-
łu Szkół i Placówek Oświato-
wych w Brzezinach prowadzo-
nej przez Powiat Brzeziński. 

Rada podjęła także uchwa-
łę Nr LXXII/338/23 w sprawie 
zmiany uchwały nr LVII/274/22 
Rady Powiatu  w Brzezinach   
z dnia 27 września 2022 r. 
w sprawie zaciągnięcia pożycz-
ki w  Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony Środowiska i  Gospo-
darki Wodnej w Łodzi z prze-
znaczeniem na dofinansowa-
nie zadania inwestycyjnego 
pn. „Przebudowa infrastruktu-
ry powiatowej w ramach Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicz-
nych Poprawa efektywności 
energetycznej budynków po-
łożonych na terenie szpitala 
w Brzezinach”. Zmiana polega 
na zmianie kwoty z 700.000  zł 
na 569.106,00 zł z przeznacze-
niem na dofinansowanie ww. 
zadania i wynika z konieczno-
ści rozliczenia się z WFOŚiGW 
według wartości netto, a nie 
brutto – ze względu na możli-
wość odliczenia podatku VAT. 

Uchwałą Nr LXXII/339/23 
Rada Powiatu wyraziła zgodę 
na nabycie nieruchomości po-
łożonej  w Brzezinach na ul. 
Waryńskiego 40, na własność 

Powiatu Brzezińskiego.
Ponadto uchwałą Nr 

LXXII/340/23 Rada dokonała 
zmian wieloletniej prognozy fi-
nansowej Powiatu Brzezińskie-
go na lata 2023-2036 – w związ-
ku ze zmianą budżetu doko-
naną uchwałą Rady Powiatu 
z dnia 27 lipca 2023 r. uaktual-
niono kwoty planu w poszcze-
gólnych pozycjach dochodów, 
wydatków, budżetu, przy-
chodów i rozchodów Powiatu 
Brzezińskiego w 2023 do wyso-
kości obowiązujących na dzień 
podjęcia uchwały. 

Rada Powiatu podjęła tak-
że uchwałę Nr LXXII/341/23 
w sprawie zmiany budżetu Po-
wiatu Brzezińskiego na 2023 r. 
Uchwała dotyczy zmiany bu-
dżetu w zakresie dochodów, 
wydatków, przychodów, wyka-
zu zadań inwestycyjnych oraz 
planu dochodów budżetu pań-
stwa, m.in. zwiększenia pla-
nu dochodów z tytułu dotacji 
z Województwa Łódzkiego na 
wykonanie zadania inwesty-
cyjnego pn. „Droga powiatowa 
nr 2918 E w Jeżowie, ul. Kolejo-
wa, o długości 0,652 km” w wy-
sokości 192.840,00 zł; dofinan-
sowania ze środków WFOŚiGW 
w wysokości 711.990,00 zł za-
dania inwestycyjnego pn.: „Za-
kup i montaż instalacji foto-
woltaicznej w obiektach uży-
teczności publicznej Powiatu 
Brzezińskiego” oraz pomocy 
finansowej w formie dotacji 
z budżetu Województwa Łódz-
kiego na wykonanie zadania 
inwestycyjnego pn.: „Moder-
nizacja infrastruktury sporto-
wej w ZSP w Brzezinach oraz 
w Liceum Ogólnokształcącym 
w Brzezinach” - 190.000,00 zł. 

To była orka!        
XV POWIATOWY KONKURS ORKI za nami. Sierpniowy poranek na polu niedaleko

DPS Dąbrowa w Gminie Jeżów wypełnił ryk silników, a w powietrzu unosiły się emocje, 
zwycięzcy cieszyli się nagrodami, a Pani Starosta Powiatu Brzezińskiego 

Renata Kobiera rozdała dyplomy.

Abyło to tak. Dziewiętnastego sierpnia tego roku 
na polu za terenem DPS-u już po raz 15. zawod-
nicy z Powiatu Brzezińskiego rozegrali zawody 

w oraniu. Emocji było sporo, nagród jeszcze więcej.  
W kategorii pług zagonowy pierwsze miejsce zajął 
Michał Matysiak z Jeżowa, drugą lokatę Maciej Zie-
liński z Kobylina, trzecie miejsce Sławomir Grzelak, 
z Brzezin.
W kategorii pług obrotowy pierwsze miejsce zajął Łu-
kasz Kobus z Zalesia, drugie miejsce Mariusz Skwar-
ka z Kędziorek, trzecie Mirosław Gniadek z Gałkówka 
Parceli.

Wyróżnienie zdobyli m.in. Pani Agnieszka Pietrzyk, 
jedna kobieta w konkursie orki, która startowała w ka-
tegorii pług zagrodowy oraz Wiktor Kobus, który star-
tuje w konkursie od 15 lat. Dużo emocji dostarczyła tak-
że rekonstrukcja odbicia więźnia w czasie Powstania 
Styczniowego, którą zorganizowało Stowarzyszenie 
Rozwoju Powiatu Brzezińskiego „Nasz Powiat”. A po 
południu rozpoczęło się spotkanie marszałka Piotra 
Adamczyka z samorządowcami, strażakami i miesz-
kańcami powiatu, ale o tym więcej napiszemy z w nu-
merze wrześniowym miesięcznika. 

  Red
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BĘDĄ PIENIĄDZE  
NA FOTOWOLTAIKĘ 

Ponad  711 000 zł przekaże Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łodzi dla szkół oraz Domów Po-
mocy Społecznej, które należą do Powiatu 
Brzezińskiego. 

Będą to DPS-y w Dąbrowie oraz Brzezi-
nach oraz LO im. J. Iwaszkiewicza w Brze-
zinach oraz Zespół Szkół Ponadpodstawo-
wych w Brzezinach.

Red

Umowę z prezesem Wojciechem Miedzianowskim, 
prezesem WFOŚiGW na przekazanie ponad 711 000 zł, 
podpisała Starosta Powiatu Brzezińskiego Renata 
Kobiera oraz wicestarosta Ryszard Śliwkiewicz. 

PIENIĄDZE TRAFIĄ  
DO BRZEZIŃSKICH SZKÓŁ 

Umowę podpisał z zarządem powiatu - Damian Kunert, 
dyrektor Departamentu Sportu i Edukacji Urzędu  
Marszałkowskiego.

To była orka!        To była zabawa!

POWSTANIE WARSZAWSKIE  
I ŚWIĘTO WOJSKA POLSKIEGO

W rocznicę Bitwy Warszawskiej kwiaty złożyli: radny Rady 
Powiatu Brzezińskiego, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
Daniel Nawrocki w towarzystwie Romana Sasina, komen-
danta Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Brzezinach 
Dariusza Guzka oraz zastępcy komendanta Komendy 
Powiatowej Policji w Brzezinach Pawła Ciechanowskiego.

W 79. rocznicę wybuchu Powstania War-
szawskie i walki Jego bohaterskich Żołnierzy 
przedstawiciele władz samorządowych złożyli 
kwiaty pod tablicą upamiętniającą żołnierzy 
Armii Krajowej oraz Narodowych Sił Zbroj-
nych w Brzezinach. Kwiaty pojawiły się także  
w rocznicę Bitwy Warszawskiej i zarazem 
Święta Wojska Polskiego. 

Red

Sto dziewięćdziesiąt tysięcy zł trafi do Li-
ceum Ogólnokształcące im. Jarosława Iwasz-
kiewicza w Brzezinach na stół do teqballa oraz 
do Zespołu Szkół Ponadpodstawowych na 
wirtualną strzelnicę oraz na piłkochwyty na 
boisku. 

Pieniądze powiat otrzymał z Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Łódzkiego w ra-
mach programu „Infrastruktura Sportowa Plus”. 

Red
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Sto lat, sto lat! DOŻYNKI 
WOJEWÓDZKIE 
W PARADYŻU

Parafia Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Rogowie w obcho-
dzi 100-lecie istnienia. We mszy świętej tłumnie uczestniczyli miesz-
kańcy, którzy wzięli udział w procesji koncelebrowanej przez me-

tropolitę łódzkiego i przyszłego kardynał abp. Grzegorz Rysia. Było także 
gromkie sto lat, wspólne jedzenie tortu oraz zabawa. To był niezapomniany 
dzień zwłaszcza dla parafian oraz wszystkich, którzy wzięli udział w uroczy-
stościach.                                                                                                                              Red

A Koło Gospodyń Wiejskich Nagajanki otrzymało wyróżnienie za ciasto drożdżowe i czek na 1000 zł .

Koło Gospodyń Wiejskich Wola Cyrusowa wraz z Panią Renatą  Kobierą - Starostą Powiatu 
Brzezińskiego.

Za to Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich w Zalesiu czarowało gości wspaniałymi 
przysmakami, kiełbasy zazdrościli wszyscy!

 Koło Gospodyń Wiejskich Zakręceni w Kędziorkach wróciło z nagrodą za wspaniały tort 
w kategorii „Słodkie smaki Łódzkiego”. Natomiast  Adrian Jastrzębowski oraz Anna Bartczak 
z Sołectwa Grzmiąca zostali laureatami konkursu „Sołtys na Plus”.

Z dożynek wojewódzkich w Paradyżu 
wróciliśmy „z tarczą”. 
BYŁY I NAGRODY I WYRÓŻNIENIA,
ale przede wszystkim wspaniała zabawa.



4    —   I N FO R M ATO R  P OW I AT U  B R Z E Z I Ń S K I EG O    ●   SIERPIEŃ 2023   ●   NR 8

Sto lat, sto lat! DOŻYNKI 
WOJEWÓDZKIE 
W PARADYŻU

Parafia Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Rogowie w obcho-
dzi 100-lecie istnienia. We mszy świętej tłumnie uczestniczyli miesz-
kańcy, którzy wzięli udział w procesji koncelebrowanej przez me-

tropolitę łódzkiego i przyszłego kardynał abp. Grzegorz Rysia. Było także 
gromkie sto lat, wspólne jedzenie tortu oraz zabawa. To był niezapomniany 
dzień zwłaszcza dla parafian oraz wszystkich, którzy wzięli udział w uroczy-
stościach.                                                                                                                              Red

A Koło Gospodyń Wiejskich Nagajanki otrzymało wyróżnienie za ciasto drożdżowe i czek na 1000 zł .

Koło Gospodyń Wiejskich Wola Cyrusowa wraz z Panią Renatą  Kobierą - Starostą Powiatu 
Brzezińskiego.

Za to Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich w Zalesiu czarowało gości wspaniałymi 
przysmakami, kiełbasy zazdrościli wszyscy!

 Koło Gospodyń Wiejskich Zakręceni w Kędziorkach wróciło z nagrodą za wspaniały tort 
w kategorii „Słodkie smaki Łódzkiego”. Natomiast  Adrian Jastrzębowski oraz Anna Bartczak 
z Sołectwa Grzmiąca zostali laureatami konkursu „Sołtys na Plus”.

Z dożynek wojewódzkich w Paradyżu 
wróciliśmy „z tarczą”. 
BYŁY I NAGRODY I WYRÓŻNIENIA,
ale przede wszystkim wspaniała zabawa.
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 Święto wspaniałych ludzi 
w DPS Dąbrowa

Jeszcze raz życzymy Policjantkom i Policjantom wszystkiego 
najlepszego oraz gratulujemy awansów i odznaczeń.

Na wspólnej fotografii nie mogło zabraknąć wicestarosty powiatu brzezińskiego 
Ryszarda Śliwkiewicza (piąty z lewej) oraz inspektora Marcina Grzelaka, 
szefa KPP w Brzezinach (w środku).

W Opocznie spotkali się policjanci z KMP w Piotrkowie Trybunalskim oraz 
komend powiatowych z: Rawy Mazowieckiej, Tomaszowa Mazowieckiego, 
Brzezin oraz Powiatu Łódzkiego- Wschodniego oraz Opoczna.

Międzypowiatowe 
Obchody Święta 
Policji w Opocznie 
- POWIAT BRZEZIŃSKI
REPREZENTOWAŁ
wicestarosta 
Ryszard Śliwkiewicz.

ŚWIĘTO 
POLICJI W 
OPOCZNIE

Za nami kolejny już, bo IV Zjazd Rodzin i Przyjaciół DPS Dąbro-
wa. Spotkanie to przede wszystkim święto podopiecznych domu 
w Dąbrowie, ich niezwykłych opiekunów oraz wszystkich, którzy 

wspierają dom. Było  gwarno, muzycznie, wesoło ze sceny bawili gości 
mieszkańcy domu. Wśród gości nie zbrakło samorządowców, którzy za-
wsze są blisko domu; Piotra Adamczyka, Wicemarszałka województwa  
łódzkiego, Renaty Kobiery, Starosty Powiatu Brzezińskiego, Wicestaro-
sty Ryszarda Śliwkiewicza. A tymczasem nasza redakcja przyłącza się 
do podziękowań i życzeń: dla Pani Aldony Świderek, dyrektora DPS-u, 
wszystkich pracowników oraz podopiecznych. Wszystkiego dobrego. 

RED
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Pierwsi 
mieszkańcy 
Centrum  
w Dąbrowie

Do CENTRUM OPIEKUŃCZO-MIESZKALNEGO  
w Dąbrowie trafili pierwsi mieszkańcy.  

Przywitał ich Wicestarosta  
Powiatu Brzezińskiego oraz personel.  

A my przy tej okazji przy-
pomnimy czym jest 
COM. Centrum Opie-

kuńczo - Mieszkalne w Dąbro-
wie jest jednostką budżetową 
Powiatu Brzezińskiego. Jego 
działalność finansowana jest ze 
środków Funduszu Solidarno-
ściowego. Centrum Mieści się 
w nowo wybudowanym budyn-
ku parterowym. Powierzchnia 
użytkowa   budynku to 429,57  
mkw.  Obiekt jest pozbawio-
ny barier architektonicznych 
i w pełni dostosowany do po-
trzeb osób niepełnosprawnych.

Centrum jest ośrodkiem 
wsparcia świadczącym usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze dorosłym 
osobom niepełnosprawnym ze 
znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności 
realizowanych w ramach poby-
tu dziennego i całodobowego.

Centrum zapewnia: 10 
miejsc dla mieszkańców, korzy-
stających z zakresu usług poby-
tu dziennego od poniedziałku 
do niedzieli, przez 8 godzin 
dziennie;  10 miejsc dla miesz-
kańców korzystających z zakre-
su usług pobytu całodobowego 
od poniedziałku do niedzieli. 

Część mieszkaniowa prze-
widziana jest dla 10 mieszkań-
ców. Składa się ona z jednooso-
bowych i dwuosobowych  po-
koi o powierzchni 30,24 mkw.² 
wraz z łazienką o powierzchni 
5,53 mkw.² każdy, w pełni wy-
posażonych i dostosowanych 
do potrzeb osób o ograniczonej 
zdolności poruszania się. 

Osoby korzystające z zakre-
su usług pobytu całodobowego 
zamieszkują w Centrum przez 
7 dni w tygodniu. Mają za-
pewnione pełne wyżywienie, 
dostęp do infrastruktury prze-
widzianej dla mieszkańców 
m.in. kuchni, pralni, sprzętu 
rehabilitacyjnego, tarasu, ogro-
du oraz korzystają z pomocy 

opiekunów i asystentów osób 
niepełnosprawnych. 

Obiekt wyposażono w sys-
tem monitorująco-alarmowy 
oraz „przyzywowy”. Dla za-
pewnienia uczestnikom kom-
pleksowej opieki, COM za-
trudnia m.in. opiekunów, tera-
peutę zajęciowego, asystenta 
osoby niepełnosprawnej.

Celem centrum jest wspie-
ranie dorosłych osób niepełno-
sprawnych w stopniu umiarko-
wanym i znacznym poprzez:

umożliwienie warunków 
do niezależnego, samodziel-
nego i godnego funkcjonowa-
nia na miarę ich możliwości 
i potrzeb; poprawę jakości ich 
życia w środowisku lokalnym, 
włączenie do życia społecz-
ności lokalnych; zapewnienie 
opieki i pomocy adekwatnej do 
potrzeb i możliwości osób, wy-
nikających z ich wieku i stanu 
zdrowia; odciążenie faktycz-
nych opiekunów osób niepeł-
nosprawnych – wzmocnienie 
dotychczasowego systemu 
wsparcia poprzez rozszerzenie 
usług dla dorosłych osób nie-
pełnosprawnych z umiarko-
wanym i znacznym stopniem 
niepełnosprawności.

Z usług COM mogą sko-
rzystać dorosłe osoby niepeł-
nosprawne legitymujące się 
orzeczeniem o umiarkowanym 
lub znacznym stopniu niepeł-
nosprawności i niekorzystają-
ce z form wsparcia w innych 
ośrodkach. 

Centrum Opiekuńczo-
-Mieszkalne w Dąbrowie roz-
poczęło swoją działalność 
i przyjęło pierwszych miesz-
kańców 17 lipca 2023 r.

Arletta Słaba,  
p.o.  kierownika COM  

w Dąbrowie
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Pierwsi 
mieszkańcy 
Centrum  
w Dąbrowie

Do CENTRUM OPIEKUŃCZO-MIESZKALNEGO  
w Dąbrowie trafili pierwsi mieszkańcy.  

Przywitał ich Wicestarosta  
Powiatu Brzezińskiego oraz personel.  

A my przy tej okazji przy-
pomnimy czym jest 
COM. Centrum Opie-

kuńczo - Mieszkalne w Dąbro-
wie jest jednostką budżetową 
Powiatu Brzezińskiego. Jego 
działalność finansowana jest ze 
środków Funduszu Solidarno-
ściowego. Centrum Mieści się 
w nowo wybudowanym budyn-
ku parterowym. Powierzchnia 
użytkowa   budynku to 429,57  
mkw.  Obiekt jest pozbawio-
ny barier architektonicznych 
i w pełni dostosowany do po-
trzeb osób niepełnosprawnych.

Centrum jest ośrodkiem 
wsparcia świadczącym usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze dorosłym 
osobom niepełnosprawnym ze 
znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności 
realizowanych w ramach poby-
tu dziennego i całodobowego.

Centrum zapewnia: 10 
miejsc dla mieszkańców, korzy-
stających z zakresu usług poby-
tu dziennego od poniedziałku 
do niedzieli, przez 8 godzin 
dziennie;  10 miejsc dla miesz-
kańców korzystających z zakre-
su usług pobytu całodobowego 
od poniedziałku do niedzieli. 

Część mieszkaniowa prze-
widziana jest dla 10 mieszkań-
ców. Składa się ona z jednooso-
bowych i dwuosobowych  po-
koi o powierzchni 30,24 mkw.² 
wraz z łazienką o powierzchni 
5,53 mkw.² każdy, w pełni wy-
posażonych i dostosowanych 
do potrzeb osób o ograniczonej 
zdolności poruszania się. 

Osoby korzystające z zakre-
su usług pobytu całodobowego 
zamieszkują w Centrum przez 
7 dni w tygodniu. Mają za-
pewnione pełne wyżywienie, 
dostęp do infrastruktury prze-
widzianej dla mieszkańców 
m.in. kuchni, pralni, sprzętu 
rehabilitacyjnego, tarasu, ogro-
du oraz korzystają z pomocy 

opiekunów i asystentów osób 
niepełnosprawnych. 

Obiekt wyposażono w sys-
tem monitorująco-alarmowy 
oraz „przyzywowy”. Dla za-
pewnienia uczestnikom kom-
pleksowej opieki, COM za-
trudnia m.in. opiekunów, tera-
peutę zajęciowego, asystenta 
osoby niepełnosprawnej.

Celem centrum jest wspie-
ranie dorosłych osób niepełno-
sprawnych w stopniu umiarko-
wanym i znacznym poprzez:

umożliwienie warunków 
do niezależnego, samodziel-
nego i godnego funkcjonowa-
nia na miarę ich możliwości 
i potrzeb; poprawę jakości ich 
życia w środowisku lokalnym, 
włączenie do życia społecz-
ności lokalnych; zapewnienie 
opieki i pomocy adekwatnej do 
potrzeb i możliwości osób, wy-
nikających z ich wieku i stanu 
zdrowia; odciążenie faktycz-
nych opiekunów osób niepeł-
nosprawnych – wzmocnienie 
dotychczasowego systemu 
wsparcia poprzez rozszerzenie 
usług dla dorosłych osób nie-
pełnosprawnych z umiarko-
wanym i znacznym stopniem 
niepełnosprawności.

Z usług COM mogą sko-
rzystać dorosłe osoby niepeł-
nosprawne legitymujące się 
orzeczeniem o umiarkowanym 
lub znacznym stopniu niepeł-
nosprawności i niekorzystają-
ce z form wsparcia w innych 
ośrodkach. 

Centrum Opiekuńczo-
-Mieszkalne w Dąbrowie roz-
poczęło swoją działalność 
i przyjęło pierwszych miesz-
kańców 17 lipca 2023 r.

Arletta Słaba,  
p.o.  kierownika COM  

w Dąbrowie
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Ochrona danych osobowych – na co uważać
 Często bezrefleksyjnie WYRAŻAJĄC ZGODY na przetwarzanie naszych danych osobowych stajemy się ofiarą kradzieży tych danych.

Wielu z nas ma problem 
z rozpoznaniem fałszy-
wych wiadomości, po-

przez które oszuści próbują wy-
łudzić nasze dane, ponadto ak-
tywność w sieci może stanowić 
zagrożenie dla naszej prywatności. 
Stosowanie zasady ograniczone-
go zaufania pozwoli ograniczyć 
ryzyko utraty danych. Zalecam 
Państwu daleko idącą ostrożność 
w rozporządzaniu swoimi danymi 
osobowymi. 

l  Czym są dane  
osobowe?: 
Są to „wszelkie informacje 

dotyczące zidentyfikowanej lub 
możliwej do zidentyfikowa-
nia osoby fizycznej’’ - Ustawa 
o ochronie danych osobowych.

Zgodnie z RODO dane osobo-
we „oznaczają informacje o zi-
dentyfikowanej lub możliwej do 
zidentyfikowania osobie fizycz-
nej („osobie, której dane doty-
czą”); możliwa do zidentyfikowa-
nia osoba fizyczna to osoba, którą 
można bezpośrednio lub pośred-
nio zidentyfikować, w szczegól-
ności na podstawie identyfikatora 
takiego jak imię i nazwisko, nu-
mer identyfikacyjny, dane o loka-
lizacji, identyfikator internetowy 
lub jeden bądź kilka szczególnych 
czynników określających fizycz-
ną, fizjologiczną, genetyczną, 
psychiczną, ekonomiczną, kul-
turową lub społeczną tożsamość 
osoby fizycznej”. Danymi osobo-
wymi są również: numer PESEL, 
miejsce zamieszkania, numer do-
wodu tożsamości, odcisk palca, 
skan tęczówki oka.

l Na co trzeba uważać?

Urząd Ochrony Danych Osobo-
wych (UODO) przekazuje podsta-
wowe zasady bezpieczeństwa, któ-
rych przestrzeganie może uchronić 
nas przed nieuprawnionym pozy-
skaniem i wykorzystaniem danych 
przez złodziei tożsamości. 

Uważaj,  co ( i komu) udostępniasz 
w Internecie. Nie udostępniaj po-
chopnie danych osobowych nie-
znanym osobom i podmiotom. 
Nie obawiaj się pytać kim są, 
dlaczego, w jakim celu pozyskują 
Twoje dane. Rozsądnie rozporzą-
dzaj swoimi danymi, zwłaszcza 
w mediach społecznościowych. 

Dbaj o bezpieczeństwo doku-
mentów tożsamości. Dokumenty 
przechowuj w bezpiecznym miej-

scu. W przypadku ich zgubienia 
lub kradzieży, od razu je zastrzeż 
i zgłoś ich zaginięcie na policji. 
Nigdy nie oddawaj ,,pod zastaw’’ 
dowodu osobistego, paszportu 
czy prawa jazdy. 

Nie podawaj danych przez tele-
fon, gdy nie jesteś pewien, że to 
konieczne. Unikaj przekazywania 
danych przez telefon zwłaszcza, 
gdy to nie Ty wykonałeś połą-
czenie i nie masz pewności z kim 
rozmawiasz. Jeżeli trzeba, zwery-
fikuj osobę oddzwaniając i spraw-
dzając, czy dany numer i osoba 
faktycznie reprezentuje podmiot, 
na który się powołała.

Uważaj na różne formularze, po-
przez które udostępniasz dane. Za-
chowaj ostrożność przy wypełnia-
niu i podpisywaniu różnych ankiet, 
formularzy czy umów. Czy  warto 
oddać swoje dane osobowe w za-
mian za promocje, bony rabatowe, 
dodatkowe upominki do zakupów? 

Nie podawaj wszystkich danych. 
Nie podawaj danych nadmiaro-
wych, które pozwalają na pełną 
identyfikację osoby. Jeśli musisz 
skorzystać z danej usługi, to po-
daj tylko dane niezbędne do jej 
wykonania.

Nie wyrażaj zgody pochopnie. Wy-
pełniając formularz, zanim zazna-
czysz zgody (np. marketingowe), 
upewnij się czego dotyczą. Zwróć 
uwagę, czy zgody w formularzu nie 
są zaznaczone domyślnie. W przy-

padku wątpliwości, zadawaj pyta-
nia administratorowi danych.

Nie wyrzucaj danych na śmiet-
nik, dopóki ich nie zniszczysz. 
Wszystkie dokumenty z Twoimi 
danymi, to źródło wiedzy o Tobie. 
Należy je zniszczyć (np. faktu-
ry, rachunki, zapiski, naklejki na 
opakowaniach od koresponden-
cji) w sposób uniemożliwiający 
odtworzenie zawartych w nich 
danych osobowych. 

Bądź czujny, czytając korespon-
dencję. Każdy powinien bardzo 
dokładnie czytać otrzymywaną 
korespondencję. Przestępcy po-
trafią przygotować wiadomości do 
złudzenia przypominające te, które 
dostajemy z banków, firm kurier-
skich lub platform sprzedażowych. 

Zwracaj uwagę, kto jest nadawcą 
e-maila. Nie odpowiadaj na ma-
ile od osób, których nie znasz, 
zwłaszcza gdy nalegają na poda-
nie informacji o Tobie, namawia-
ją do kliknięcia w przesłany link, 
otwarcia przesłanego załącznika 
lub sugerują zmianę identyfikato-
ra i hasła. Jeśli nie masz pewności 
co do źródła pliku lepiej go usuń.

Sprawdź strony internetowe, 
z których korzystasz. Zachowaj 
ostrożność  przy korzystaniu 
z usług bankowości elektronicz-
nej i dokonywaniu zakupów przez 
Internet. Większość serwisów 
bankowości elektronicznej za-
pewnia 2-etapowe uwierzytelnia-

nie transakcji za pomocą loginu, 
hasła,  autoryzującej wiadomości 
SMS, wylogowuj się po zakończe-
niu transakcji.

Sprawdź, czy dany podmiot 
w ogóle istnieje. Weryfikuj sklepy, 
w których chcesz coś kupić, np. 
czy faktycznie istnieją, czy i jakie 
mają opinie,  czy i jaki podany jest 
kontakt z ich właścicielem. 

Weryfikuj regulaminy i polityki 
prywatności. Unikaj sprzedaw-
ców, którzy nie mają takich do-
kumentów lub prezentują w nich 
postanowienia zbyt ogólne, nie-
poprawne językowo. Mogą to być 
podmioty nie podlegające polskie-
mu czy europejskiemu prawu.

Używaj oprogramowania chro-
niącego komputer i telefon. Ko-
rzystasz z komputera, tableta, 
smartphona? Używaj oprogra-
mowania chroniącego komputer 
i urządzenia mobilne przed szko-
dliwymi działaniami z zewnątrz, 
np. złośliwym oprogramowaniem. 
Korzystaj z programów antywiru-
sowych, regularnie je  aktualizuj. 

Stosuj bezpieczne (silne) hasła. 
Dla własnego bezpieczeństwa 
warto stosować różne hasła do 
różnych systemów, regularnie je 
zmieniać i nie udostępniać ich in-
nym osobom, nie zapisywać haseł 
na kartkach itp. Hasła powinny 
składać się z wielkich i małych li-
ter, cyfr i znaków specjalnych. 

Nie zgadzaj się na kopiowanie 
i fotografowanie dokumentów 
tożsamości. Istnieją konkretne 
sytuacje, gdy jest to dopuszczalne 
na podstawie określonych prze-
pisów prawa. Nie wszystkie dane 
osobowe zawarte w dokumentach 
są niezbędne dla realizacji celu. 
Gdy masz wątpliwości, poproś 
o podanie podstawy prawnej ta-
kiego działania.

Usuwaj dane z nośników. Poży-
czasz komuś pendrivea, sprzeda-
jesz telefon? Przed ich przekaza-
niem upewnij się, że trwale usu-
nąłeś dane z nośników i sprzętu.

Uważaj na działania typu 
phishing (wyłudzenia danych). 
W phishingu cyberprzestępcy 
podszywają się pod inne osoby 
lub firmy w celu wyłudzenia po-
ufnych informacji. Hakerzy kon-
taktują się przez e-mail lub SMS 
przesyłając zainfekowaną wiado-
mość lub namawiając do wykona-
nia określonych czynności. 

Informacje opracowała  
Inspektor Ochrony Danych Osobowych  

- Jolanta Wojciechowska
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DYŻURY APTEK
we wrześniu 2023 r.

1.07 Plac Jana Pawła II 2, 95-060 Brzeziny (46) 874 2342
2.07 „Centuria” ul. Traugutta 11a, 95-060 Brzeziny (46) 874 35 03
3.07 „Dbam o zdrowie” ul. Konstytucji 3-go Maja 4, 95-060 Brzeziny 736 697 898
4.07 „Kwiaty Polskie” ul. Bohaterów Warszawy 1, 95-060 Brzeziny 500 048 531
5.07 „Wrzosowa” ul. Modrzewskiego 1, 95-060 Brzeziny 502 303 553
6.07 „Dr. Max” ul. Modrzewskiego 6a, 95-060 Brzeziny (46) 874 41 55
7.07 Przedwiośnie 2D, 95-060 Brzeziny 885 869 247
8.07 Plac Jana Pawła II 2, 95-060 Brzeziny (46) 874 2342
9.07 „Centuria” ul. Traugutta 11a, 95-060 Brzeziny (46) 874 35 03
10.07 „Dbam o zdrowie” ul. Konstytucji 3-go Maja 4, 95-060 Brzeziny 736 697 898
11.07 „Kwiaty Polskie” ul. Bohaterów Warszawy 1, 95-060 Brzeziny 500 048 531
12.07 „Wrzosowa” ul. Modrzewskiego 1, 95-060 Brzeziny 502 303 553
13.07 „Dr. Max” ul. Modrzewskiego 6a, 95-060 Brzeziny (46) 874 41 55
14.07 Przedwiośnie 2D, 95-060 Brzeziny 885 869 247
15.07 Plac Jana Pawła II 2, 95-060 Brzeziny (46) 874 2342
16.07 „Centuria” ul. Traugutta 11a, 95-060 Brzeziny (46) 874 35 03
17.07 „Dbam o zdrowie” ul. Konstytucji 3-go Maja 4, 95-060 Brzeziny 736 697 898
18.07 „Kwiaty Polskie” ul. Bohaterów Warszawy 1, 95-060 Brzeziny 500 048 531
19.07 „Wrzosowa” ul. Modrzewskiego 1, 95-060 Brzeziny 502 303 553
20.07 „Dr. Max” ul. Modrzewskiego 6a, 95-060 Brzeziny (46) 874 41 55
21.07 Przedwiośnie 2D, 95-060 Brzeziny 885 869 247
22.07 Plac Jana Pawła II 2, 95-060 Brzeziny (46) 874 2342
23.07 „Centuria” ul. Traugutta 11a, 95-060 Brzeziny (46) 874 35 03
24.07 „Dbam o zdrowie” ul. Konstytucji 3-go Maja 4, 95-060 Brzeziny 736 697 898
25.07 „Kwiaty Polskie” ul. Bohaterów Warszawy 1, 95-060 Brzeziny 500 048 531
26.07 „Wrzosowa” ul. Modrzewskiego 1, 95-060 Brzeziny 502 303 553
27.07 „Dr. Max” ul. Modrzewskiego 6a, 95-060 Brzeziny (46) 874 41 55
28.07 Przedwiośnie 2D, 95-060 Brzeziny 885 869 247
29.07 Plac Jana Pawła II 2, 95-060 Brzeziny (46) 874 2342
30.07 „Centuria” ul. Traugutta 11a, 95-060 Brzeziny (46) 874 35 03
31.07 „Dbam o zdrowie” ul. Konstytucji 3-go Maja 4, 95-060 Brzeziny 736 697 898

W zaznaczonej kolumnie znajduje się hasło, 
które należy przesłać na adres: 
krzyzowka@powiat-brzeziny.pl 

do dnia 15 września 2023 r. 
Spośród nadesłanych odpowiedzi zostanie 
wylosowany zwycięzca i otrzyma nagrodę.

Regulamin na: www.powiat-brzeziny.pl

SPONSOREM KRZYŻÓWKI NR 8 JEST

SKLEP „ANNA”, 
Małgorzata Roźnicka-Cieślak, 

95-060 Brzeziny, ul. Bohaterów Warszawy

KRZYŻÓWKA nr 8

Wszelkie uwagi na temat pracy aptek, a w szczególności dyżurów nocnych, 
prosimy kierować na adres apteka@powiat-brzeziny.pl.
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ROZKŁAD GODZIN PRACY APTEK OGÓLNODOSTĘPNYCH 
Z TERENU POWIATU BRZEZIŃSKIEGO W 2023 R.

Lp. Apteka
(adres, telefon)

Godziny pracy

poniedziałek-
piątek sobota

1. „Dr.  Max”, 
ul. Modrzewskiego 5A 95-060 Brzeziny, 46/ 874 41 55

poniedziałek - sobota 7.00-22.00 
niedziela 8-20; Wielka Sobota 8-22; 
Wielkanoc Niedziela i Poniedziałek  

8-20; Wigilia 8-15; 
Święta Bożego Narodzenia 8-20; 

Sylwester 8-17; pozostałe święta 8-20

2. „Kwiaty Polskie”, 
ul. Bohaterów Warszawy 1, 95-060 Brzeziny,   500 048 531 8.00-20.00 8.00-14.00\

3. Plac Jana Pawła II 2, 95-060 Brzeziny,  46/ 874 23 42 7.30-21.00 7.30-17.00

4. „Centuria”, ul. Traugutta 11 A, 95-060 Brzeziny,   46/ 874 35 03 8.00-20.00
czw. 7.30-20.00 7.30-16.00

5. „Dbam o Zdrowie” ul. Konstytucji 3-go Maja 4 95-060 Brzeziny,   736 697 898 8.00-20.00 8.00-14.00

6. DOZ Apteka Przedwiośnie 2 D 95-060 Brzeziny,   885 869 247 8.00-20.00 8.00-15.00

7  „Wrzosowa” ul. Modrzewskiego 1, 95-060 Brzeziny,   502 303 553 8.00-20.00 8.00-18.00

8     DOZ  Apteka, ul. Brzezińska 30A, 95-047 Jeżów,   885 869 248 8.00-20.00 8.00-17.00

9. „Vitaminka”, ul. Łowicka 17,  95-047 Jeżów,   46/ 875 53 45 8.00-16.30 8.00-13.30

10. Św. Stanisława ul. Piotrkowska 15,  95-047 Jeżów,   46/ 875 53 41 6.00-18.00 6.00-13.00

11. „Św. Antoniego”, ul. Dworcowa 1, 95-063 Rogów, 46/ 874 90 55 8.00-18.00 8.00-14.00

12. „Melissa”, ul. Wojska Polskiego 15, 95-063 Rogów,   46/ 874 91 75 8.00-18.00 8.00-14.00

13.  Punkt Apteczny Zdrowie i Uroda  Kołacin 14 B, 95-061 Dmosin,   46/ 832 38 00 8.00-18.00 nieczynny

Harmonogram dyżurów nocnych Aptek dostępny jest na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Brzezinach 
www. powiat-brzeziny.pl w zakładce Apteki  na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Brzezinach

1)  Potrawa z siekanego mięsa i kiszonej kapusty

2)  Zakres uprawnień urzędu lub urzędnika

3) Wywołują dobre samopoczucie

4)  Twierdzenie prowadzące do sprzeczności

5)  Budynek do widowisk muzycznych 
w towarzystwie orkiestry

6) Metalowy znak pieniężny

7) Imitacja/makieta

8) Instragram, twitter, youtube ……

9) Analizuje dane meteorologiczne

10)  Obiekt powstały w wyniku wzajemnego powiązania 
wielu elementów.
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